363. V. Atque in his quidem rationem habebit impedimenti
ex fornicatione contracti, de quo in sacro Concilio Tridentino cavetur.
(112) Gradus item consanguinitatis, & affinitatis benè notos habebit,
& quo gradu contrahi liceat, id etiam rectè sciet, atque adeo interdum
prout occasio tulerit, accurate exponet ex Concilio Tridentino, &
probatis doctrinis. De no instruir el Cura a sus Feligreses en
los grados prohibidos para contraher Matrimonio, y en los
impedimentos, es preciso seguirse muchos absurdos, y así
pongan especial cuidado sobre este punto.

VI. Matrimonium præterea gradu prohibito contrahi, ita
non licere ostendet decreti Tridentini autoritate, ut scienter con-
tractum, etiam separari, & spe dispensationis consequenda carere de-
beat; (m 12) quin etiam penam excommunicationis latae sententiæ eos
subire, qui scienter ita contraxerint, ex Clem. const.

VII. Spiritualis quoque cognationis impedimentum & nosse, &
enunciare aliquando debet, ut declaravit sacra Tridentina Synodus,
que in Baptismo, baptizantem, & suscipientes cum baptizato,
eiusque Patre, & Matre: in Confirmatione vero Patrum item
& confirmantem cum confirmato, & parentibus itidem illius, hanc
cognitionem spirituales contrahere definit: omnibus inter alijs

(112) Sess. 24. cap. IV. de reform. Matrim.

(m 12) Sess. 24. cap. V. de reform. Matrim.

huiusmodi cognationis impedimentis omnino abrogatis. (n 12)

VIII. Antequam denunciaret; primum à mari, tum è femina Parochus exquirat, an Matrimonij, quod inter eos tractatur, denunciations fieri placeat, & an spontè & libere ad eam rem veniant: & omnino, antequam denunciations inchoet, habeat consensum eorum qui contracturi sunt. Quodsi in diversis Parochijs illi habitant, utriusque item Parochus hoc ipsum servet. Neque Matrimonium alter Parochus denunciaret, nisi ab altero Parocho certior factus sit de postulatu, aut consensu illius, qui eius est curæ subiectus.

364. La instrucción, que despues pone San Carlos, como explicación de la antecedente, la omitimos, y en su lugar ponemos la siguiente del Pontífice Benedicto XIV. en una Constitución suya. Y dice:

IX. Onus pariter proprio Parocho injunctum est, ut antequam Denunciations de ineundo Matrimonio publicè in Ecclesia inter Missarum solemnias fiant, ipse tum sponsum, tum sponsam seorsim caute, & ut dicitur, ad aures explorare studeat, an ex voluntate, sponte, ac libenter, & vero cum animi consensu, in Matrimonium vicissim coniungantur. (O 12)

X. Si vero filij familias sunt, convenit etiam, ut sciscitetur de parentumne voluntate, an contra, inituri sint Matrimonium. Nam quamvis eorum consensus necessario non requiratur, si tamen contra faciunt, causam perquiret; qua cognita, illos cohortari paterne non desistet, ut parentibus in quorum potestate sunt, eum honorem tribuant, ut scilicet illis ne inscius quidem, nedum inditis, rem tanti momenti aggrediantur; nisi forte parentes futurum Matrimonium malitiose impediant.

XI. Monebit præterea eosdem separatim, ut videant, ne Matrimonio quod inter se contrahere volunt, aliquod impedimentum sit.

XII. Eos item gravi cohortatione diligenter moneat, ut ante denunciations orationibus se muniant, remque totam precibus piorum, sanctisque Sacrificijs commendent: tum ad Matrimonium deinde ineundum jejunijs, orationibusque se preparent; sicque contra spi-

Yy 2

(n 12) Conc. trid. vbi supr. cap. II.

(O 12) Const. Niman, quæ est. 85. tom. I. sui Bullarii.

rituales nequitias, & carnis procacitatem ianclè muniti, salutem & gratiam Dei ex eo Sacramento vberiore sibi comparare studeant.

365. Harà el Cura las Proclamas por si, ò por interpuesta persona, mientras la Miffa conventual, concluido el Lavatorio, quando està ya vuelto, para ir al medio del altar. Y las harà en lengua vulgar, de modo que todos oigan, y entendiendan lo que se les dice, y amonesta en las Proclamas, en que seguiràn la formula de estas, que pone el Ritual Romano. Y en cada Proclama dirà si es primera, segunda, ò tercera; observando en ellas tambien lo siguiente.

XIII. *In denuncitione hoc animadvertet Parochus, ut & nomen, & cognomen, & Patrem, & Parochiam contrahere volentium nominet; si Pater decessit, dicat, Filius, vel Filia quondam defuncti N.*

XIV. *Si interea dum denunciationes sunt, aliquod impedimentum certum patefiet, constiteritve; abstinebit à Matrimonij contractione. Sin autum aliqua existet dubitatio, ambiguitasve, aut probabilis suspicio impedimenti alicujus, de re tota Archiepiscopum certiozem facit, nihilque præterea aget nisi de illius mandato. Si vero nullum patefiet, denunciabiturque impedimentum, sed adhuc aliqua suspicio subesse potest; ipse Parochus per se diligentius inquiret, an aliquod hujusmodi impedimentum Matrimonio obstat: & quo cautius id agat, cum viro, & muliere, de quorum Matrimonio agitur, aut cum eorum Parentibus seorsum colloquetur, graviterque monebit, ut libere dicant, si cuius rei conscij sunt, quæ Matrimonio contrahendo legitimum impedimentum afferre possit.*

XV. *Si probabilis dubitatio impedimenti sit, sive ex verbis eorum, qui contracturi sunt, sive aliunde; supersedeat, & consulat Archiepiscopum. Multo magis si fama impedimenti orivetur, aut testis aliquis etiam unicus de impedimento affirmaret.*

366. Aqui hacemos à la memoria à nuestros Curas el Edicto que les tenemos remitido con fecha de 8. de Agosto del año 1772. en que les hicimos saber un Breve de N. M. Santo Padre CLEMENTE XIV. en que nos concede por espacio de veinte años, contados desde el dia de su Data en Ro.